
Přijlnení a jmčno

)* t|srn í {

o.,/{*|í.,,č!,-/aď

['říslttšttrrst
rlr riit. ()lii,'+, 1t'ttti'}

í)atlllt) ii místtl tirttrtí
tllrrlit. trkr*s, ;:ctltů}

T );tttrttt 1rrrltřbrr q4o"aa&€{e

^#{é*e€

@ry:€€á; q

it tl}í§i,l( }r.lrnčt",lti lri Ilituv;t
{ Jrtil rl ttkt,*s, r.tlttť:}

Únrrtrrí

'l'iskárrra

kttihlt:

AINO. .-

tOnl., faI. "

l l{;3 _ J6. --

ň-,* ZJ /ť*ť{

€

tottll0§t

.-, o' fr'
[)ntlrrtr;t
1l,rtiit. ,,,liFt,S,

plrrli , , .?
a,'- (( ť|

il

":
,.1'

ť
al llílr{)Zťl}lttt íst

t,::ttlů}

{F{f.

( }tltIůlcrrí, čislrl

)pslirlu 1ltlriIr

,F?'
Llrrobtr "

**z € Gá
/-x,
"rť'.

ár"
;,,C.í,

?r
,Hr

?4
?4 g.

t l7r4^ď

/ a-.1 - // r,.J ý, ""- ", ,r#g



Přljmení a iméno

Hodnost a pluk

ťďfl,Datum a místo narozenf
{potlt. o§er, zenr8l ffi*

příslušnost
1poltt, okres, země)

turn a místo úmrtí
44

,1,,/ </ ' ťi, {fť+:
. okre§, zentě}

,.14t'""^-

tl'
Datum pohřbu-."- { '

"'y*

Označeni hřbitova a misto, . ť".rc ";ftířolit. ohrtt, zentět ' Ó

Odděleni, čislo hrobu

l

urnrtní lcniha:

Tlakárua M§O. -

t*m.o fol.

ttffi-j0.

,{ao/í.

w
ť

,fr.í?

rl.fu d

Ý3/a
2,-q,É ,

/

3

&-a,",-d

€l
qt q,r
P "'Ju.

,/ffi,z<-*
/

4



"í }r ( (,,,}| ,}-, 
'. ,, /'r, l,ť 

;

nar*lení

rní t* úmrti
etmtt

: ,,,i,i i; a jnréno
{{,,1 .r'7 t

Á

H*ďnost n 1pIuk

. : l: ii', { :li'.,i,i
'J, f : -,

prisitlšnost
1p*lit, sl*rt*, rt n*ř}

.i:

EJ

/l
d#

"ť

7,:| lí l
t

tŤHffi pchřbu

, j,|.:,i,;1.ili
i.,_ ,,,,ír,',.,

hřbitctlfr 8 rrtíst*
u,*r*ál

,.;

.i

tJr*r#*lí a
rbkáťuá i/tNú, *

t$ ftx -, ť* t

l §{§ * 36"

', "' ': ';
ř

t

i;:





&

{,/{'t

tú

{,,lt,l





,fi rfii§t* t}nrurt$
íssl,*t* rthr*tn aerrrá}

Daturn poh,řbu

§q ,{ťŤ {q
k\+t,,Mt
W$W, &ň,d

_J/ř

,t{,tr{e€
,! }ítsry§ § ffií§tfi

*-fi*

t hrrl§,u

}ffi ř$díe
q,*

,l*ttr ..#}po*

§ t kxi**a; tm
Ť*fu átlw' * |lů§-

t,*l, Td"r^, 11 ť {Ťil



fur&frfr,1

J,íro {ť/6
- .&p á**, ,,&.gráft
,,Púr*r-L

?Líť. fu;ú
tw-**: Y

ři;tE;;l*il,iíi, n**á*ér S*€ *#*u
aí+b**r tt ;:",{*g i#to*-*

á^€&I

, k,-* §

{,1



voJ ENsKÝ úsrŘroru í nncH tv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:
Datum narození:

Datum zaíazenido jiné (další) legie:
Konec v legiích:
Zkratky armád, u kter"ých sloužil:
První útvar rakousko-uherské armády:
Poslední úWar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajetíz
Kód:
Prameny:

Místo narození: Luká okr. Litovel

vojín
vojín
vojín
FIŠER (FISCHER)
Emil
Slavětín okr. Litovel
rz.r.r893

3.4.r9r8
17.1l.l92o
LR
z.pl.pol.děl.
93.p.pl.
5.stř.pl.

4.leh.děl.pl.
'6.9.tgt5,Tarnopol
DM

Osobní karta legionáře (archivní materiál, z něhož byly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové války).
Legionářský poslužný spis (archivní materiá|,znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové války).

poznámka: má charakter



voJ ENsKÝ úsrŘroru í nncH lv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Datum narození:
Místo narození:

Konec v legiích:
Zkratky armád, u kterých sloužil:
Poslední útvar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajetí:
Kód:

vojín
vojín
voiín ,t

rIšBn (íiscťlLF)
Ferdinand (rco>rr)
z9.ro.r889 \t.1o .t883

Luká okr. Litovel

zt.8.t9t9
LI
pl.pev.děl.
34.p.pl.
34.p.pl.
19.8.r9r7, Selo
x

Prameny:

Osobní karta legionáře (archivní materiál, z něhož byly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové války).
Legionářslcý poslužný spis (archivní materiá|, znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové vállcy).

poznámka: ps



voJ ENsKÝ úsrŘroru í nncH lv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:

Datum narození:
Místo narození:

vojín
svobodník
vojín ,
HAVLIK
Antonín
Luká okr. Litovel,
Řepčín Olomouc
r6.3.r89o

Datum a

Datum zaíazenido jiné (další) legie:
Konec v legiích:
Zkratky armád, u kterých sloužil:
První útvar rakousko-uherské armády:
Poslední úWar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajeti:
Kód:
Prameny:

2.t.2.19l7,
Šepetovka Volyň
6.r.1918
27.9.L92o
LR
r3.zem.p.pl.
ry.zem.p.pl.
r.zál.pl.
4.stř.pl.
zo.7.t9t6, Berestečko
DM

Osobní karta legionáře (archivní materiál, znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové války).
Legionářslcý poslužný spis (archirmí materiál, z něhož byly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové války).



voJ ENsKÝ úsrŘroru í nncn lv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:
Datum narození:

rnÁNr. cHfi{)MÝ.
!oJsjk, rl§r :;0k6lgm

u uurqÉ!§

vojín
vojín
vojín
cHRoiWÝ
František
uničov okr. Šternberk
9.z.r88o (6.z.t88o)

narození:
Datum a místo

Datum zaíazenído jiné (další) legie:
Konec v legiích:
Zkratlcy armád, u kterých sloužil:
První útvar rakousko-uherské armády:
Poslední útvar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajeti:
Kód:
Prameny:

Luká okr. Litovel
J
Božidarovslcý rudnik
23.10.1917
z8.9.tgzo
LR
93.p.pl.
33.zem.p.pl.
6.stř.pl.
6.stř.pl.
B.7.t9t5, Lublín
DM

Osobní karta legionáře (archivní materiál, znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové vállqr).
Legionářský poslužný spis (archirrní materiál, z něhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za t. světové války).



Pliní hrrdnost v legiícň:

Posleclní hotlrlost v legiích:

Hrlrlnost lakorrsko-uherské arnrády:

Přijrnerri:

,}méno:

By<lliště:

Datr.rnr a mislo přilrlášcuí do legií:

Dutttnr zařazení dojiné (<ialší) lcgic:

Kotrecv legiich:

7-klaůy armátl, rr kter,.ýclr sloužil:

Plrmí útvar lakousktt-ul. erské arnrády;

Posledrrí útvar rakousko-ulrers]<é arnrácly:

Plvrii ťrtvar v legiích:

Pos'ledrlí írtvar v legiích:

Za,ieti:

Kócl;

Plirtrrerry:

pclznátrrlia:

voiin

vojín }e sit rri L
voIir-r

Kt]BA

Augustin,

Lulrá okr. Litrlvel

l2.8.1895

Lrrká okr. Liklvel

28.2.1918, Dat,rrica

2B.2.r918

14.1(}.192o

LR

93.p.pl.

93.p.pl,

B.stř.pl.

8.stř.pl, , :

31.B.1915, Bučať:

l)Nl

Osolrní karta legiorrái,e (arclrivrrí rrraterial, z tt1

do databázc legiorrářt za t,světor,ó vállry), ,
Legiorrářslrý poslužný spis ( alclrivrrí rnateriál,'ňffiffiffi---
irrfotnrace clo ciatabáze legionár':ů za r. světové války ).

služňa v legii od z8.z.r918 do tg.7.19zo

1)ittttnr narození;

Misto trat,clzetú:

B

čSA

D

DM

N

Ns

P

s

X

z

Padl v boji

Sloužil v čs. armádě po r. 1918

DezertoVal

Demobilizován

NeZVěstný

Neschopen slUžby

PopraVen

Zemřel

vrátil se do vlasti

Viz poznámkU

Zenrřel na následky zranění

Legionářský poslužný spi§ (archivní lnateli.ll, z nĚhož byly čerpány

Osobní kada legionáře (archivní materiál, z rrěhož byly čerpány

ls

k

o osvědčení o vykonané legionářské službě (archivní nlateriál, z něirož b,

f

[:]

,\

!

{.,
a

"I



pamětiobce Luká
t. světová váIka a československé legíe

Pokračování ze zpravodaje č,zlzol9
Na základě dochovaných poznámek a částí deníku včetně fotografií byl

zpracován stručný příběh mého dědečka pana AuÉustina Kubv._ který
trval 5 let, 4 měsíce, to dnů. A cesta dlouhá více než 6o ooo kilometrů.
DENíK:

6, března ryt5 jsem byl odveden na ,,Schnelore" Rakouskou vojnu,

zo, března jsem šel už z domova opouštěje svoje rodíče, bťatry a sestru.
Šel lsem do Červenky u Lítovle, malé to nódraží. Jel jsem do Šumperka,
kde byl zařazen k 9j. pěšímu pluku. Přišly smutné a těžké chvíle, kdy nás

honilí po cvičíští jako berany. Po šesti nedělích nás nahnali do vagónů a jeli

na ruskou frontu přes Uhry a Karpaty. Tam nás vyložili a hned do zákopů,
Během čtyř dnů jsme si okopy opravili tak, že to bylo alespoň trošku jako

tídské obydtí. Pátý den róno smutná zpráva na nástup na Rusy, To se nám
nechtělo, iednomu jako druhému. Tak jsme bylí nuceni válčít pro Rakous-
ko. A boje začaly.,,,,
Přešli jsme celou Halič, většinou samé bídné kraje, Až přišlí jsme do hez-

kého města Horodenka, Tam jsem se sešeís hochem, s kterým prožil jsem

svoje mlódí, s Poldou Vydrželem. Tam jsme sí povypravovali o věcech jak

se mají s AloisemVlčkem a s mnoha známýmí hochy. Tito dva nebozí hoši
nedožíli dlouho. Za městem Horodenka teče řeka Dněstr, řeka dosti ve-

liká, U této řeky dne z9, července l9t5 u vesnice )manie padl v oběť ne-

štbstný hoch.PoldaVydržel. Na mohylu jeho jsem se šel podívat a oko mi
zvlhnulo, když jsem vzpomněl na časy, kdy lako malé děti jsme sí hrávali
ve spolek ještě s druhýmí spolužóky. AloísVlček, tento veselý muž níkdy
neznal smutku ni žádné bázni,

Padnul lj. srpna :915 ve vesnici Podovayska, kde ruský granát zachvá-
til jeho žívot. V tu nešt'Ostnou chvíli byl jsem při něm a nemohl jsem mu
pomocí, .)e pochován v té samé vesníci. Drahá ieho žena a jeho hoší se
nedočkají jeho návratu domů. A boje pokračovaly, hnali nás jako stá-

do dopředu a co jsme mohli dělat, musell jít a jít a šll jsme, A ruská děla

v dálce hřmí,
Došli jsme k malé vesnící Bučač, kde se udala fronta a tam zase ,,vor vere" ,

Ale nezaváhali jsme, jak přišlí Rusové, tak to šup k nim a oní jako by nám
rozumělí, hned na nás ,,stupaj nazad" . A už to bylo, byli jsme v zajetí. Bylo
to poslední den srpna t9l5. Kozócí nás vedlí dál na východ do Ruska. Jíst
nám dóvali iednou denně a to ien protóhnout trošku střeva, Suchá bram-
bora byla pochoutkou. Bylo to 5e mnou nahnuté na té cestě. Šli isme dále
o dále, až příšlí do města Žítomíru. Ze Žitomíru jsme jeli vlakem osi šest

hodín, pak nás vyhnali z vagónů a zase pěšky, Tak šlí a šli až do Kyjeva
a pak vlakem do Charkova. Celá cesta trvala z7 dnL

V zajetí celkem 3o měsíců, ti. 2,5 roku.
Charkov - v lágru do t8.tt,t9t5
Baranoviči, Kovel - práce na stavbě železnice do 19.3.19í6

Manivéči - 5 měsíců práce na železniční stanici, pak práce v lese

V Manivéči jsem onemocněl (kurděje, horečka)a po nějaké době mě

5. května 1917 dovezli do nemocníce v Moskvě. Tam isem ležel jako polo-

mrtvý, nemoc mo]e byla skutečně vážná. Po částečném vyléčení mě posla-

li do Nižného Novgorodu. Tam jsem příšel k dobrému doktorovi Jozecké-
mu, jenž byl Polák a Čechy měl rád, Ten se o mě staral zvlášť, Pomalu se
moje nemoc mírnila a po pěti měsících se uzdravil a šel do lágru.

Novorosčat - od z4.9,1g"l7, t4 dnů práce v cukrovaru, práce na náklad-
ních vlacích, cesty po celém Rusku (např. Baku, Taškent)
Michajlovka (vesnice v Kurska) - práce v lese
V lágru se dozvěděli o ČS legiích v Rusku a kde a jak se k nim dostat.

V polovině února ryt8 jsem utekl ještě se svoiimi třemi druhy a šli jsme

až do městečka Darnica vedle Kyjeva, Tam jsem se přihlásíl z8, února

na ,,korpus komandě" a přídělíli mě k 8. střeleckému pluku, 4, prapor,

2, rota, 3 četa jako střelce. Pak isme jeli pomalu vlakem přes celé Rusko do
Vladívostoku na ,,frQncouzskou frontu". Ndš pluk šťastně do Vladívosto-

ku doiel, ale pátý pluk, taky část sedmého a 4. baterie, těm se to nepoda-
řilo, (Pozn.: V Rusku již probíhala občanská válka).

V té době roku t9t8 Čs legie v Rusku v počtu více než 6o. ooo mužů

ovládaly tisíce kilometrů železniční transsibiřské magistrály včetně oko-
líod Kazaně po Vladivostok.

VeVladívostoku v květnu a červnu roku t9t8 jsme chodíli na vojenská cvi-

čení každý den, Často jsme též chodili se koupat do moře, sluníčko hezky

hřáIo. Žíli isme na poloostrově hodínu cesty od města. Do samého města
a přístavu jsem chodil často a rád neb tam bylo nač podívat: amerícké
vojsko, francouzské, anglické, čínské a japonské, Bylo tam veselo. Tu při-

šel rozkaz z9. června silou zabrat město Vladivostok za každou cenu neb
příšla depeše kontrarozvědky, že naše ostatní pluky už válčí na západě

s bolševíky. Hned na druhý den ráno se vystoupilo na město a po pár hodi-

nách bylo celé město, okolí a přístav naše.

t. července t918 odjel 8. stř. pluk po železniční dráze na Nikolsk Ussurii
skij, Po cestě si sestavil,,obrněný" vlak. K bóji došlo u vesnic Gorodečná
a Gluchovka. Dobytí města Nikolsk Ussurijskij bylo první velkou bitvou,
kterou pluk svedl. Na bojišti zůstalo okolo tzoo zabitých nepřátel, ale
i pluk měl ztrály (45 padlých, t74 raněných).

Začátkem srpna t9t8 odjel pluk po čínské dráze (Charbin, Cicikar) a pak
po transsibiřské magistrále nazápad až k Uralu. Dalšívelkou bitvu svedl

8. stř. pluk o město NižniiTagilv říjnu t9t8.

Po osvobození Tagilu a dvou dnech odpočinku naše rota rozvědčícká šIa

kupředu na zjištění nepřítele, Ten však už na nás čekal, takže naše rota
se nalézala v kritíckém položení. Nastal boj na život a na smrt, muž protí
muži. Z naší roty bylo 18 mužů zabíto a dva raněni, kteří po několíka ho-

dínách obaskonali.

Následovaly boje u stanice Kordon na kungurské frontě. V prosinci za-

Čal boj o město Kungur,

Pluk táhl na ves Molebský Závod, íato ves ve špatné pro nás poloze, terén

z naší strany na svahu, cesta serpentinová, výhodná pro nepřítele, takže
jsme předlouho leželi ve sněhu dva dny pří 4o stupních mrazu. Najednou

ozvou se děla a ty nás osvobodíly.Ves byla dobyta a šlo se pochodem dáIe.

Tam náš 8. pluk měI dostí velké ztráty.

Přicházely Vánoce a my měli velkou důIežitou úIohu před sebou, dobýtí
město Kungur. Toto město nám dalo dosti namáhavou práci, gle šIo se

kupředu, Během 4z hodin byl Kungur náš,

Vánoce roku l9t8 byly dosti příznivé, Tak v malé světníčce sedělo nás de-

vět u čaje a každý vzpomínal na svoje blízké doma, Každý jen vzpomínal,

co tam doma dělají, jsou-lí všichni živí a jak se asi mají. Ale marné vzpomín-

ky v dalekých, šírokých pláních chladné iíbiře,

V únoru roku t9t9 převzal 8. stř, pluk ochranu magistrály v úseku Tajga

- Marijinsk - Ačinsk, která trvala do konce října. Dne t5, dubna byl u plu-

5



ku sestaven obrněný vlak,,Marijinsk" a koncem září druhý,,Těšín". Bě-
hem měsíců o3 - lo|l9l9 docházelo k řadě bojů s partyzánskými oddíly
bolševiků. Dne z8.to.19t9 bylo oslaveno první výročí vzniku ČSR slav-
nostní přehlídkou ve městě Marijinsk, Koncem listopadu zahájilo celé
ČS vojsko ústup na východ (lrkutsk, Čita, Cicikar, Charbin, Vladivostok),
Po uzavření příměří mezi bolševiky a spojenci na jaře roku t9zo se vět-
šina ČS legií nacházela ve Vladivostoku a jeho okolí. Po několika měsí"
cích vyjednávání (Francie, Velká Británie, USA, Kanada , Japonsko) za
účasti ministra války Čsn nn.R. Štefánika bylo rozhodnuto, které země
poskytnou lodě a stanoveny termíny odjezdů jednotlivých lodí. Celkem
bylo na lodích přepraveno přes 70 ooo osob. Tisíce československých
legionářů se však cesty domů nedočkalo. Začala desítky tisíc kilometrů
dlouhá cesta domů.

6.6.192o Vladívostok, lod' Mellvíle Stuart Dolldr
8.6. Japonsko
22,6. Vancouver, vlakem do Winnipegu, do Halífaxu
25.6. Winnipeg, setkání a čs, krajany z Kanady a L)SA

t6,7. Halifax, Ioď Belgíe

Loď Belgíe stavěna v Belfastu roku l9t4. Na naší plavbě vezla dosud nej-
větší nóklad, 25 ooo tun, čítaie v to uhlí, pitnou vodou, jídlo pro 5z5o
mužů, Lod'měla být darována Belgíi, ale pro nedostatek lodí pro vojsko
byla v roce 1917 přestavěna v Belfastu, kde převzal velení lodě kapitán
B.V, Jones. Délka zo4 metrů, šířka zj,4 metrů, ponor 1o,8 metrů, Může při
plném výkonu ujet za hodínu l7 - t8 uzlů.

z6.7. Cuxhaven (přístav v ústí řeky Labe)
z9.7. československo

3o.7. Luká

\

NOst
Pozn.: Na lodi MS Dollar cestovalo pod vedením pplk, r:,lo7áka r35 dů-
stojníků, 3t54 vojínů z 8. stř. pluku, t. jízdního pluku, z, téchnické roty
a části stroiírenské roty. Dále tz6 čsl, občanů, 2 ženy, 4 cizinci, z děti
a 4 zajatci. Jednalo se o 29. transport čs. legií z Vladivostoku. Ve Van-
couveru byl transport rozdělen do 4 vlaků a odjel do tábora Valcartier
(v táboře postupně více než to ooo mužů). Transport z lodě Belgie byl
v přístavu Cuxhaven rozdělen do 3 vlaků a odjel přes Německo, Plzeň,
Praha, 3o,7. olomouc,3t,7, opava.

Jak se postupně legionáři z Ruska vraceli do,,nové'í vlasti, byli částečně
zařazeni do pravidelné ČS armády (viz. nasazení na Slovensku, Šuma-
va). Většina mužů byla do konce roku t9zo demobilizována a vrátila se
do svých domovů.
Při částečné mobilizaci československé armády 21,5.1938 byli povoláni
mj. i legionáři, zejména z dělostřeleckých pluků, kteří byli rozmístěni
v okolí pevností na hranicích republiky.
Z naší obce tehdy narukovali: Hatoň Bedřich, Konečný Jan, Konečný
Vojtěch, Konečný Leopold, Novák Josef, Otáhal Joseí, Spurný Franti-
šek.
V zářít938 při všeobecné mobilizaci bylo povoláno do zbraně dalších +4
občanů z Luké, mezi nimi téměř všichni legionáři a řada vojáků z l. svě-
tové války. Tisíce legionářů bylo nasazeno do přední linie obrany proti
nacistickému Německu, neboť šlo o nejzkušenější voiáky, kteří prošli
boji jak na frontách t. světové války, tak i boji v legiích.
Panu Augustovi Kubovi byla udělena československá státní vyzname-
nání ,,ČSL válečný kříž t9t8" a ,,ČsL revoluční medaile.'. Dále ruský

,,Svatojiřský kříž" (bronzový stupeň) a řada dalších medailí,

vladímír otáhal

Stručný příběh mého strýce pana Emila Fischera.

První útvar Rakousko-Uherské armády: z pl. polního dělostřelectva.
Poslední útvar: 93. pěší pluk (v tomto pluku mj. z Luké: Kuba Augustin,
Sléha Josef, Spurný Alois, Vlček Alois, Havlík Konrád, Vydržel Leopold,
Vaňák František a dalších z8 mužů z okolních obcí).
Zaielíi 6.91915, Tarnopol. 3.4.1918 - přihlášen v Samaře do ČSt voiska
(osobní číslo v legiích v Rusku 5858r).
1o.4.1918 - zařazen do 5. stř. pl. ,,Pražský T,G. Masaryka'', 4. pochodo-
vého praporu jako střelec. z5.6.t9r8 - přeřazen do r. dělostř, brigády
(byly využity jeho zkušenosti z působení v Rak. Uh. Armádě u z. pl. dě-
lostř.),
29.6.1918 -16,7,1918 se účastní bojů na transsibiřské magistrále v úseku
Chabarovsk. 8.5.1919 * přeřazen k 3. dělostř. pluku, kde se setkává se
svým ,,sousedem" z Luké Františkem Vařekou. 1.8..t9lg - povýšen na
střelmistra, V průběhu celého roku í919 se účastní boiů při obraně tran-
ssibiřské magistrály v jednotlivých úsecích.
Cesta do vlasti: Transport č. 3t, velitel plk. Petřík, lod' Protesilaus, slo-
ženíl 3. děl. pl., 3. těžký děl. oddíl, 9. stř. pl., celkem z655 osob. Vladi-
vostok 8.6.t9zo, Vancouver zt.6.t9zo, cesta vlakem přes Kanadu, pobyt
v táboře Valcartier, Halifax zo.7.19zo - odjezd lodí Minekahda, Cuxha-
ven 30.7.192o, cesta vlakem přes Německo, ČSR 4.8,t9zo. Po krátké do-
volené odvelen na Slovensko. Konec v legiích (demobilizace)qn:9zo
- /lllna,
Panu Emilovi Fischerovi bylo uděleno Československé státní vyzname-
nání,,ČSL revoluční medaile" a řada da|ších medailí.

6

Jaromír Fischer

t
J]

il

ffi



voJ ENsKÝ úsrŘroru í RncH lv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:

Datum narození:
Místo narození:

vojín
praporčík
cetar
oTÁHAt
Vilém
velké kunčice
okr. Frýdek
zz.6.t895

tum a místo přihlášení do legií:uclurrr c llll§Lv yrrrrrq§vlrr uv rvólr.

Datum zaíazenído jiné (další) legie:
Konec v legiích:
Zkratky armád, u kter.ých sloužil:
První útvar rakousko-uherské armády:
Poslední útvar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajetí:
Kód:
Prameny:

Luká

6.8.r9r6
7.7.L9L7
LR
zem.p.pl.3r
zem.p.p1.3r
stř.pl.r
stř.pl.z
zo.8.r9r5, Dubno
Z

Legionářský poslužný spis (archirmí materiál, z něhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové války).



voJ ENsKÝ úsrŘroru í encH tv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:
Datum narození:

Datum a místo zaí azeni rakousko-uherské armády
Datum a místo přihlášení do legií:
Datum zaíazenído jiné (další) legie:
Konec v legiích:
Zkratky armád, u kterých sloužil:
První útvar rakousko-uherské armády:
Poslední útvar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajetí:
Kód:
Prameny:

vojín
vojín
vojín
REC
Rudolf
Luká okr. Litovel
rz.6.r893

z5.8.t9t4
Novonikolajevsk
9.8.t9t7
4.1o.1920
LR
r5.zem.p.pl.
r5.zem.p.pl.
6.stř.pl.
6.stř.pl.
25.11,1914, Krakov
DM

Legionářský poslužný spis (archivní materiál, z něhož byly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové válfu).



voJENsKÝ úsrŘe oruí nRcntv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:
Datum narození:

vojín
vojín
vojín
SLEHA
Josef
Luká okr. Litovel
19.z.rBB9

Datum a místo přihlášení do legií:
Datum zaíazenido jiné (další) legie:
Konec v legiích:
Zkratky armád, u kterých sloužil:
Poslední útvar rakousko-uherské armády:
První útvar vlegiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajetí:
Kód:
Prameny:

z8.8.t9t7
31.12.1919
LR
93.p.pl.
r.stř.pl.
zásob.odd.
16.5.1915, Jablunkov
DM

Osobní karta legionáře (archivní materiál, znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové vállc.r).
Legionářslcý poslužný spis (archivní materiá|,znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové války).



voJ ENSKÝ úsrŘroru í RncH tv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:

Datum narození:
Místo narození:

vojín
svobodník
vojín
sPURNY
A]ois
Luká, Nasobůrky
okr. Litovel
ro.6.r887

legie:
Konec v legiích:
Zkratky armád, u kterých sloužil:
První útvar rakousko-uherské armády:
Poslední útvar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajetí:
Kód:
Prameny:

8.rr.1916
t".3.192o
LR
93.p.pl.
93.p.pl.
9.stř.pl.
9.stř.pl.
zo.6.t9t5, Jablonka
DM

Osobní karta legionáře (archivní materiál, znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové války).
Legionářslcý poslužný spis (archivní materiál,znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové války).



voJENsKÝ úsrŘe oruí RRcHlv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:

Datum narození:
Místo narození:

vojín
desátník
vojín
VAŘEKA
František
Luká okr. Litovel,
Olšany Prostějov
z7.6.t89z
Luká okr. Litovel

Datum a místo přihlášení do legií:
Datum zaíazenído jiné (další) legie:
Zkratlcy armád, u kterých sloužil:
Poslední útvar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajeti:
Prameny:

Bobrujsk
L7.7.t9L7
LR
z.dp
3.leh.děl.pl.
3.leh.děl.pl.
9.3.1915, Borovodčany

Osobní karta legionáře (archivní materiál, z něhož byly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové váUqy).
Legionářslcý poslužný spis (archirmí materiál, z něhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové války).



ú ST EDNl ARCHlVŘ

Záznam vojáka
První hodnost v legiích:

Poslední hodnost v legiích:

Příjmení:

Jméno:

Bydliště:

Datum narození:

Místo narození:

Datum zařazení do jiné (další) legie:

Konec v legiích:

Zkratky armád, u kterých sloužil:

Poslední útvar rakousko-uherské armády:

Prr.ní útvar v legiích:

Poslední útvar v legiích:

Zajeti:

Prameny:

Použité zkratky armád

A

B

D

DK

F

I

K

svobodník

svobodník

VYDRŽEL

František

Luká okr. Litovel

27.6.1894

olomouc okr. olomouc

16.roJ9L7

15.6.t92o

LR

5.pr.pol.mys,

4.stř.pl.

4.stř.pl.

11.6.1915, Stanislav

Legionářský poslužný spis ( archirryrí materiál, z něhož byly čerpány
informace do databáze legionářů za r. světové války ).

Použité kótly

B Padl V boji

ČSA Sloužil v čs. armádě po r. 19,18

D Dezertoval

DM Demobilizován

N Nezvěstný

NS Neschopen služby

P Popraven

S Zemřel

v vrátil se do vlasti

X Viz poznámku

Z Zemřel na následky zranění

ls Legionářský poslužný spis (archivní materiál, z něhož byly čerpány informace do databáze legionářů za 1. světové války)

k Osobní karta legionáře (archivní materiál, z něhož byly óerpány informace d odatabáze legionářů za ,l. světové války)

Osvědčení o vykonané legionářské službě (archivní materiál, z něhož byly čerpány informace do databáze legionářů za 1. světové války)

Australská armáda

Britská armáda

Domobrana v ltálii

Děnikinova armáda

Francouzská armáda

ltalská armáda

kanadská armáda

NSl

Domů



voJ ENsKÝ úsrŘroru í nncn Iv

Záznamvojáka
První hodnost v legiích:
Poslední hodnost v legiích:
Hodnost rakousko-uherské armády:
Příjmení:
Jméno:
Bydliště:
Datum narození:

vojín
vojín
vojín
,ťrRoUBAL
Josef
Luká okr. Litovel
1,6.s.fir4

Místo narození: Luká okr. Litovel
Datum zaíazenido jiné (další) legie:
Konec v legiích:
Zkratky armád, u kterých sloužil:
Poslední úWar rakousko-uherské armády:
První útvar v legiích:
Poslední útvar v legiích:
Zajetí:

zr.9.1918
t7.11.19L9
LR
13.dom.p.pl.
sbornýbod Omsk
stráž.rota
to.6.tgt6, Pokojerny

Prameny:

Osobní karta legionáře (archivní materiál, znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r.světové války).
Legionářslcý poslužný spis (archivní materiá|,znéhožbyly čerpány informace do
databáze legionářů za r. světové války).


